２０１２年３月２８日

各 位

香港法人設立のお知らせ

                                広報 06-6281-2420

このたび大和紡績株式会社（大阪市中央区 取締役社長：北 孝一 以下当社）は、営業

拠点として香港に「Daiwabo Hong Kong Co.,Limited／大和紡績香港有限公司」（以下

香港法人）を設立することといたしましたので、その概要につきまして下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．背景

お昨今の中国・上海地区をはじめとする華東地区周辺の人件費の高騰、アジア全域

への販売を意識した場合に金融、貿易、法律など投資環境等も整備されている香

港に改めて注目されている状況があり、当社グループの主要顧客も香港にアジ

ア・ヘッドクオーターを設置し、アジア・オペレーションの権限を急速に委譲し

てきています。

当社グループは、今後のアジア・特にアセアン諸国を含めたグループ事業会社の

連携によるグローバル戦略が、次期中期三ヵ年計画の重要な戦略骨子の一つであ

り、整備された金融インフラの下でのグループ会社のアジア事業統括を視野に入

れ、営業活動を行います。

２．設立の目的

 (1)当社グループ主要取引先のアジア戦略での SCM 拠点に対する事業展開と販促活動

 (2)グループ会社の機能素材と海外拠点を有機的に連動させ、グローバル展開を促進

 (3)整備されたインフラ下でのアジアにおける当社グループの事業・財務・資本統括

３．香港法人の概要

(1)社名 ：Daiwabo Hong Kong Co.,Limited / (大和紡績香港有限公司）

(2)所在地  ：香港九龍尖沙咀廣東道５號 海洋中心(Ocean Centre) 16 樓♯1620

            ♯1620,16thF, Ocean centre,5 Canton Road, Tsim Sha Tsui, Kowloon, Hong Kong

(3)会社設立日：２０１２年４月１日

(4)資本金 ：HK$500 万 （大和紡績株式会社 100％）

(5)主要業務：

A. 当社グループ製品（ファイバー、生地、衣料品、不織布、産業資材等）の中国・台湾・

アセアン諸国に対するマーケティング、販売活動

B. 香港を拠点とする欧米企業ソーシングオフィスに対する販売活動

 (5)新会社のお披露目

【本件に関するお問い合わせ先】

 ダイワボウホールディングス 秘書広報Ｇ：山原 TEL：06-6281-2420

 ダイワボウノイ       営業企画Ｇ：今城 TEL：06-6281-2405

以上